
A
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOSLTDAre dá
À a E

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE SÃO ROQUE —- SP

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 PROCESSOLICITATÓRIO Nº 07, DE 29/03/2022

ANEXO II
PROPOSTACOMERCIAL

Dados da Licitante: AGILCLEAN FACILITES SERVIÇOSTERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: Rua Francisco Gomes da Costa, 68, Vila Bonilha, São Paulo/SP, CEP 02919-060
CNPJ: 27.518.084/0001-06
e-mail: agilclean-ltda(Dhotmail.com
LE: Isento Inscr. Municipal: 5.697.722-0 Telefone/Fax: (011) 2651-0143
Banco: Banco do Brasil Agência: 6832-2 Conta: 32156-7 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas dependências da Câmara
Municipal da EstânciaTurística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355, Jardim Renê, São Roque — SP, com fornecimento
da mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução dos serviços, nos termos
do que dispõe o Anexo | e as demais disposiçõesdo Edital do Pregão (Presencial)nº 03/2022. 

Item Descrição Quantidade Valor Mensal Valor Total anual 
4 funcionários (44 horas

semanais) R$ 14.956,24 R$ 179.474,921 (*) Faxineiro.

     
 

PREÇO TOTAL GLOBAL (anual) (R$) 179.474,92(cento e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais,
noventa e dois centavos) 
a) Validade da Proposta: 60 (sessenta)dias, contados da data da entrega dos envelopes.

b) A Convenção/AcordoColetivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no local da prestação de serviços e utilizada
para subsidiar esta proposta comercial e a Planilha de Custos e Formação de Preços foi o: SIEMACO, vigente no período de
01/01/2022 a 31/12/2022.

c) Optante pelo Simples Nacional? ( X )Sim ( ) Não

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos/serviçosofertados atendem todas as especificações exigidas no presente
Edital e seus Anexos.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta
Proposta, incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, material, despesas administrativas,
seguro, frete e lucro.

AGILCLEANFACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOSLTDA p”
Rua Francisco Gomes da Costa nº 68, Vila Bonilha, São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail: agilclean-ltdaQhotmail.com - Fone (011) 2651-0143

 



4a
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOSLTDANm
São Paulo, 24 de junho de 2.022

JOSE OSVALDO BARARDI

RG: 3.812.452-X SSP/SP

AGILCLEAN FACILITIES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ Nº 27.518.084/0001-06
JOSÉ OSVALDO BARARDI

Sócio-Administrador
RG: 3.812.452-X SSP/SP
CPF Nº 257.784.808-06

agilclean-ltda(Dhotmail.com

AGILCLEANFACILITIES SERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA
Rua Francisco Gomes da Costa nº 68, Vila Bonilha, São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail:agllclean-ltda hotmail.com - Fone (011) 2651-0143



A as
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOSLTDANm
ANEXO XIll

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

 
 

  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAÇÃO

Salário-base R$ 1.384,64
adicional insalubridade20% R$ 242,40

e 71

Vale-transporteDecreto Nº 9.747, DE 20 DE DEZEMBRODE 2021 22d. R$ 242,00

Custo mensal R$ 158,92

Parcela do trabalhador -R$ 83,08
Crédito PIS/COFINS

Vale-refeição E, R$ 390,94
Custo mensal R$ 366,24

Dia da categoria - 16 de maio R$ 1,48

Parcela do trabalhador -R$ 26,18

Crédito PIS/COFINS

Cesta básica R$ 123,82

Custo com cesta básica R$ 123,82

Crédito PIS/COFINS

Assistência médica familiar R$ 29,96

Valor da assistênciamédica R$ 29,96

Benefício Social Familiar R$9,74
Custo do benefício social familiar R$9,74
Crédito PIS/COFINS

Auxílio creche R$ 10,93

Assistência Familiar - Benefício Natalidade R$3,93

Custo da assistênciafamiliar-benefício natalidade R$ 13,67

Crédito PIS/COFINS

Norma RegulamentadoraNº 07 R$ 8,70

54,26

Uniforme/Epis R$21,94
Custo mensal R$21,94
Crédito PIS/COFINS

Materiaise equipamentos R$ 32,32

Custo mensal R$ 32,32
Crédito PIS/COFINS

e E

Encargosprevidenciáriose FGTS R$ 490,77
13º Salário + Adicional de férias R$ 262,44

Afastamento maternidade R$ 17,25

Custo de reposição do profissional ausente R$ 239,99 
AGILCLEANFACILITIES SERVIÇOSTERCEIRIZADOSLTDA

Rua FranciscoGomes da Costa nº 68, Vila Bonilha, São Paulo-SP CEP 02919-060 p

e-mail: agilclean-ltda Dhotmail.com - Fone (011) 2651-0143



aa
AGILCLEAN FACILITIES

SERVIÇOS TERCEIRIZADOSLTDA

Custo de rescisão

Custos , Lucroe

Custos Indiretos

Lucro

Tributos
ISS

PIS

COFINS

I
TOTAL MENSAL POR F RIO

PRE DO
Total Mensal = para 4 Funcionários
Total Anual = para 12 Meses

aRes2d
R$ 103,15

231,92

R$ 5,26

R$4,56
R$ 222,10

R$ 74,78 2,00%

R$ 26,17 0,700%

R$ 121,15 3,240%

R$ 3.739,06

14.956,24

179.474,92 
Rua Francisco Gomes da Costa nº 68, Vila Bonilha, São Paulo-SP CEP 02919-060

e-mail: agilclean-ltdaQhotmail.com - Fone (011) 2651-0143


